
Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 06.12.2023 roku. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Omówienie projektu budżetu gminy Suchy Las na rok 2024 – cz. VI procedowania.  

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodnicząca J. Pągowska otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji, gości oraz 

stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek posiedzenia został 

przyjęty jednomyślnie. 

Ad. 5. 

Przewodnicząca J. Pągowska odczytała opinię komisji w odniesieniu do wszystkich złożonych nowych 

wniosków/nowych wydatków oraz cięć.   

 

Członkowie komisji jednomyślnie wyrazili pozytywną opinię o projekcie budżetu gminy Suchy Las na 

rok 2024. 

 

Członkowie komisji wrócili do tematu nowych wydatków do których pan wójt się nie przychylił: 

 

• Suchy Las Wschód - projekt przebudowy ul. Leśnej wraz z drogą rowerową oraz wydzielonym 

pasem zieleni. 

 

Radna A. Ankiewicz zaznaczyła, że ulica Leśna powinna być budowana dopiero wtedy, kiedy będzie 

wybudowana ul. Ogrodnicza wraz ze ścieżką rowerową i chodnikiem, aby móc tą drogą puścić ruch w 

momencie przebudowy ul. Leśnej.  

 

Radny T. Sztolcman zaproponował przychylić się do propozycji zadania z adnotacją, że „po wyborze i 

zapoznaniu się z koncepcjami przez mieszkańców”.  

 

• Złotkowo - budowa pełnego uzbrojenia wraz z terenem aktywizacji gospodarczej i 

przebudową odcinka byłej drogi krajowej nr 11 - likwidacja zadania, 

 

• umowy najmu i dzierżawy lokali wieloletnie: zmniejszenie z 720 000 zł o 100 000 zł do 620 

000 zł (bez finansowania Suchy Las ul. Nektarowa), 

 



Pani M. Janka poinformowała członków komisji, że umowa na świetlicę przy ul. Nektarowej została już 

podpisana.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska wskazała, że kompetencją wójta jest podpisywanie umów, natomiast 

pytanie dotyczy kwestii wrzucenia zadania do budżetu na rok kolejny. Czy nie można było poczekać z 

podpisaniem umowy do stycznia, kiedy rada gminy przyjmie nowy budżet? Co wtedy, kiedy 100 tys. zł 

zostanie zdjęte z adnotacją „bez finansowania Suchy Las ul. Nektarowa”? Przewodnicząca zapytała też 

dlaczego na komisji nie jest obecna pani z-ca wójta, skoro miała przedstawić dużo informacji członkom 

komisji i potwierdziła obecność na zaplanowanych komisjach budżetowych? 

 

Wójt G. Wojtera odpowiedział, że z-ca wójta I. Ciok przebywa na urlopie.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska poinformowała wójta, że zdaniem członków komisji najlepszym 

rozwiązaniem jest znalezienie lokalu dla zarządu Suchy Las w budynku Centrum Sztuk Walki. Jaki jest 

sens wynajmowania świetlicy na ul. Nektarowej, skoro pan wójt na jednej z komisji poinformował, że 

nadal zarząd będzie prowadzić zebrania z mieszkańcami w CKiBP?  

 

Wójt G. Wojtera przypomniał genezę sprawy: zebranie mieszkańców os. Grzybowego w temacie 

ułożenia od nowa programu zajęć w lokalu. Padła informacja o budynku, który mógłby być 

alternatywnie wykorzystywany do różnego rodzaju zajęć. Odbyło się spotkanie pani Szenk, pana 

Dudkiewicza, właściciela budynku i pracownika urzędu. Została wyrażona opinia pozytywna, że po 

przeprowadzeniu niezbędnych prac adaptacyjnych przez właściciela może budynek służyć Suchemu 

Lasowi z możliwością wykorzystywania powierzchni na różnego rodzaju zajęcia.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała, że jedyną problematyczną aktywnością na Placu 

Grzybowym jest klub brydżowy. Klub znalazł możliwość spotkań w świetlicy Złotnik Wsi.  

 

Wójt G. Wojtera oznajmił, że sam protest właścicieli lokali nie był skierowany tylko i wyłącznie na kółko 

brydżowe. Chodziło ogólnie o hałas po godz. 19.00. Każda jednostka organizacyjna jednak dąży do 

autonomii i posiadania miejsca w którym można byłoby organizować życie środowiskowe. To z 

pewnością było celem zarządu osiedla Suchy Las. Po analizie projektu wykluczono możliwość 

wykorzystania do tego celu Centrum Sztuk Walki, ponieważ całe Centrum będzie wyposażone w 

specjalistyczną podłogę zamontowaną na stałe. Wykluczone jest jakiekolwiek korzystanie z sali przez 

osoby z zewnątrz.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała, że radni wyraźnie sugerowali, aby zarządy Suchego Lasu 

mogły korzystać z pomieszczenia w którym spotyka się Klub Dębowy Liść. Można by również 

dobudować osobne pomieszczenie do gminnego budynku i byłaby sprawa załatwiona na wiele lat. Co 

w przypadku, kiedy rada gminy zdejmie 100 tys. zł na wynajem?  

 

Wójt G. Wojtera oznajmił, w odniesieniu do pomieszczenia w którym spotyka się Klub Dębowy Liść, że 

seniorzy chcą mieć swoje miejsce, a gmina dąży do stworzenia (za 2-3 lata) Centrum Senioralnego ze 

swoją siedzibą, nie podlegającego już Ośrodkowi Pomocy Społecznej, który jest stworzony do innych 

zadań. Jeśli chodzi o zawartą umowę, to jest możliwość jej wypowiedzenia jeśli środków nie wystarczy 

lub zabraknie aktywności kreowanej przez zarząd osiedla Suchy Las.   



 

• 900 03 4260 RKB-000-2019-0005  utrzymanie toalety publicznej w Suchym Lesie: 

likwidacja zadania - 5 000 zł 5 000,00 decyzja wójta: NIE,  

 

• 900 03 4270 IRK-000-2024-0023  Suchy Las - remont toalety publicznej: likwidacja 

zadania - 30 000 zł 30 000,00 decyzja wójta: NIE, toaleta publiczna musi być,  nie 

należy jej likwidować, dlatego pozostawiamy środki na doprowadzenie do lepszego standardu- 

zwiększamy do kwoty 100 000 zł, 

 

• 900 03 4300 RKB-000-2019-0005 utrzymanie toalety publicznej w Suchym Lesie: 

likwidacja zadania - 3 500 zł 3 500,00 decyzja wójta: NIE, 

 

Wójt G. Wojtera odpowiedział, że przybywa osób starszych i takie miejsca są potrzebne. Ludzie z tej 

toalety korzystają i jest ona wyznacznikiem konieczności utrzymania jakiegoś standardu w miejscu jej 

funkcjonowania. Jeśli jest toaleta, to powinna być na odpowiednim poziomie. Są również specjalne 

moduły z serwisem dbającym o toalety. Wójt dodał, że z kierownikiem RK odbyła się dyskusja, gdzie 

była mowa o likwidacji lub pójściu w nowe rozwiązanie: nowoczesne toalety.   

 

Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała wątpliwości komisji co do funkcjonowania toalety 

zaznaczając, że po drugiej stronie ulicy powstała stacja benzynowa na terenie której jest również 

toaleta.   

 

• 926 01 6050 IRK-000-2024-0019 Chludowo - ul. Szkolna - zmiana położenia gminnego 

placu zabaw względem pomnika przyrody: zmniejszenie z 45 000 zł o 20 000 zł do 25 000 zł (z 

racji wrzucenia tej kwoty na 2023 rok) 20 000,00 decyzja wójta: NIE, plac zabaw w 2023 

roku był ulepszany przy ul. Kościelnej przy przedszkolu, dany wydatek dotyczy placu zabaw 

przy filii CKiBP, 

 

Wójt G. Wojtera doprecyzował, że chodzi o plac zabaw przy ul. Szkolnej, przy starej bibliotece.  

 

• Suchy Las Wschód - projekt przebudowy ul. Leśnej wraz z DDR oraz wydzielonym pasem zieleni 

400 000,00 zmiana kwoty na 200 000 zł, nazwa zmieniona: Suchy Las Wschód - projekt 

przebudowy ul. Leśnej, 

 

Wójt G. Wojtera chciałby przedyskutować koncepcję na początku roku z radnymi z terenu Suchy Las 

Wschód i wykluczyć zabetonowanie całego jednego pasa drogowego. Rekomendacja, to mocna 

przebudowa chodnika z ewidentną koniecznością poprawy nawierzchni. Decyzja na ciąg pieszo-

rowerowy z placami zielonymi, a z drugiej strony pozostawienie całego pasa tak, jak on istnieje.  

 

Radna J. Radzięda oznajmiła, że nie widzi sensu stosowania środków zastępczych i ulica powinna być 

zrobiona z podbudówką, a przewodnicząca J. Pągowska dodała, że warto byłoby się pochylić nad 

kompleksowym remontem ul. Leśnej i postarać się o dofinansowanie.  

 



• Biedrusko - wykonanie dokumentacji projektowej ul. Kamienna i ul. Piaskowa 60 000,00 

decyzja wójta: NIE, najpierw kończymy stare zadania i dopiero będziemy wprowadzać nowe 

zadania, 

 

Wójt G. Wojtera poprosił, aby radni wzięli pod uwagę możliwości organizacyjne urzędu, bo na tę chwilę 

drzwi do referatu inwestycyjnego są zamknięte. Zanim wszystko ruszy, to będzie półrocze.  

 

Radna J. Radzięda zapytała, że skoro nie ma pracowników w referacie inwestycyjnym, to po co 

planować trzykrotnie większą kwotę na inwestycje? 

 

Wójt G. Wojtera odpowiedział, że jest optymistą i dodał, że pierwsze nabory przyniosły dobre 

rozstrzygnięcia.    

 

•  Golęczewo i Zielątkowo - projekt i budowa ścieżki rowerowej pomiędzy Golęczewem, a 

Zielątkowem. 200 000,00 zł, decyzja wójta: NIE, to jest w ZIT na 2025, 

 

Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że projekt można zlecić mając promesę. Priorytetem głównym jest 

zbudowanie ścieżki i jeśli będzie możliwość, to przy pomocy środków zewnętrznych. Poziom 

dofinansowania ZIT, to 75%.  

 

• Złotniki - budowa boiska przy ul. Lazurytowej (926 01 6050 IRK-WPF-2023-0004) 50 

000,00 decyzja wójta: NIE, będziemy monitorować programy o dofinansowanie i dopiero po 

potem będziemy wnioskować środki, 

 

• Złotniki - wykonanie koncepcji funkcjonalno-użytkowej wraz z wytycznymi do projektu szkoły 

podstawowej - zakres dla pozyskania środków zewnętrznych 100 000,00 decyzja wójta: 

NIE,  

 

Radny M. Przybylski zaznaczył, że punkt był zaprezentowany przez panią z-cę wójta, która skorygowała 

pierwotny zamysł radnego w tym temacie. Jeśli nie będzie koncepcji, to nie będzie również szans, żeby 

uzyskać środki zewnętrzne.  

 

• Złotkowo - budowa kanalizacji na ul. Platanowej, Rodowej i Żelaznej 500 000,00

 decyzja wójta: NIE, 

 

Radny M. Przybylski przypomniał, że na ww. terenie jest projekt, który miał uzyskać pozwolenie na 

budowę pod koniec września, potem zmiana na koniec grudnia.  

 

Wójt G. Wojtera odparł, że są dwa oczekiwania: ul. Malinowa i ww.  

 

• Złotniki - budowa lampy przy ul. Miłej (doświetlenie placu zabaw) 10 000 zł, decyzja 

wójta: NIE, 

 

Radny M. Przybylski zaznaczył, że sprawa ciągnie się od 2-3 lat. 

 



Wójt G. Wojtera w powiązaniu analogicznie z punktem  

• Zielątkowo - budowa oświetlenia terenu zielonego przy ulicy Sportowej (projekt z 2022) 

100 000 zł, decyzja: NIE, oświetlenie boiska wyrzucone z budżetu, więc nie będziemy robić 

oświetlenia dla terenów zielonych, 

poinformował, że w okresie letnim jest możliwość korzystania z placów zabaw przez najmłodszych do 

20.00-21.00 bez doświetlania. Rzadko się zdarza, aby była konieczność aktywności na placach zabaw 

po zmroku.  

 

Radny T. Sztolcman odparł, że w Zielątkowie nie ma mowy o placu zabaw, a o terenie rekreacyjnym, 

spacerowym.  

 

Radna J. Radzięda dodała, że na placach zabaw pojawia się młodzież w momencie, kiedy znikają 

młodsze dzieci. Oświetlenie ww. terenów byłoby wskazane pod kątem starszej młodzieży, która nie ma 

gdzie przesiadywać. Im teren jest bardziej widoczny/oświetlony, tym bardziej młodzież czuje się w 

obowiązku posprzątania po sobie. Zdanie radnej poparł również radny J. Dudkiewicz informując, że 

dzieci i młodzież chcą coraz dłużej pozostawać na placach zabaw. Przewodnicząca J. Pągowska dodała, 

że w Zielątkowie można wykorzystać lampy parkowe otrzymane od Enea.  

 

• Zielątkowo - ułożenie płyt drogowych na ulicy Pogodnej od ulicy Sportowej do odcinka 

pokrytego kostką brukową (około 300 metrów). 170 000,00 decyzja wójta: NIE, to 

jest dojście do placu zabaw, niewiele budynków wzdłuż danego  odcinka, 

 

Radny T. Sztolcman zaznaczył, że wiele osób korzysta z ww. terenu, a w okresach wilgotnych jest tam 

błoto. Położenie płyt ma ułatwić dojście do placu zabaw.  

 

• Osiedle Grzybowe - projekt techniczny modernizacji Placu Grzybowego  80 000 zł, decyzja 

wójta: NIE, aktualnie kończymy stare projekty, 

 

Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała informację uzyskaną od z-cy wójta: projekt techniczny nie 

jest potrzebny i sugestia na projekt z mniejszą kwotą w budżecie.  

 

Radny J. Dudkiewicz zaapelował do wójta i radnych o pozostawienie ww. pozycji oraz przedstawił 

argumentację m. in.: zazielenienie, odbetonowanie, zmiana nienormatywnych stanowisk postojowych.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska zasugerowała, aby zmienić nazwę tak, aby urząd wiedział jak realizować 

zadanie. Radny J. Dudkiewicz zaproponował sformułowanie: projekt zmian.  

 

• Zielątkowo - projekt budynku do obsługi terenu zielonego i integracji społeczności lokalnej przy 

ulicy Sportowej według koncepcji opracowanej w roku 2018 - zakres dla pozyskania środków 

zewnętrznych 200 000,00 decyzja wójta: NIE, 

 

Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała, że zapis „zakres dla pozyskania środków zewnętrznych” 

został wprowadzony po sugestii pani z-cy wójta.  

 



• Suchy Las Wschód - wykonanie przystanków autobusowych przy ul. Meteorytowej 20 

000,00 decyzja wójta: NIE, teren poza granicami gminy, należy najpierw porozumieć się z 

jednostką władającą danym gruntem, 

 

Przewodnicząca J. Pągowska przypomniała sugestię radnej A. Ankiewicz o tym, aby ww. pozycję wpisać 

w budżecie po to, aby zabezpieczyć środki gdy dojdzie już do porozumienia z miastem Poznaniem.  

 

• Suchy Las Wschód - oświetlenie ul. Ruczaj (projekt z 2023) 50 000,00 decyzja wójta: 

NIE, będzie realizowane razem z ulicą,  

 

Wójt G. Wojtera dodał, że nie będą robione mikro wrzutki dla tych ulic dla których jest projekt 

kanalizacyjny.  

 

Wójt zaznaczył, że jeśli chodzi o ul. Malinową w Golęczewie, to należy wpisać zadanie hasłowo: ul. 

Malinowa, budowa kanalizacji i układu drogowego – etap I. W pojęciu „układ drogowy” mieści się 

odwodnienie (kanalizacja deszczowa). Projekt obejmuje całość. Wartość realizacyjna całego projektu, 

to ok. 3,5 – 4 mln. zł. Urząd będzie proponował na I etap kwotę 1,5 mln zł.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska poinformowała, że komisja chce dopisać dodatkowo jeszcze zadanie do 

WPF 2025 dotyczące projektu kanalizacji w rejonie ulic: Maciejkowa, Malwowa, Lawendowa w Suchym 

Lesie.  

 

• Złotkowo - likwidacja słupów energetycznych na ul. Słonecznikowej 50 000 zł, decyzja 

wójta: TAK, 

 

Wójt G. Wojtera wyjaśnił, że na etapach realizacji inwestycji za które jest odpowiedzialny pojawiło się 

niedopatrzenie, którego konsekwencją jest słup, który nadal stoi. Teraz jest możliwość następująca: 

przebudowa całej linii albo wykorzystanie słupa w jakiś inny sposób (likwidacja).  

 

Radny J. Dudkiewicz zadeklarował pomoc w rozwiązaniu omawianej sprawy.  

 

Wójt G. Wojtera poinformował członków komisji, że błędnie dwukrotnie pojawiła się w Złotkowie 

kwota 4 mln. zł. Pierwszy etap jest w kontrakcie, drugi jest poza kontraktem. W WPF jest na tę chwilę 

wpisane 4 mln 800 tys. zł. Jeśli radni przyjmą zapis tak, jak widnieje, to byłoby ok. Drugie 4 mln zł 

pojawiłoby się na górkę. Jest to robione do niewygasów (4 mln 800 tys. zł). Źródło będzie wskazywane 

tylko na te 4 mln zł.  

 

Ad. 6 - 8. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

 

Protokółowała:         Przewodnicząca: 

Justyna Krawczyk        Joanna Pągowska 


